

Protokół Nr XLVII/2014
z XLVII sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 7 lutego 2014 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 12.45

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierny, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie – Bogdan Wiącek, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Zofia Jezierny oraz goście zaproszeni: Radny Sejmiku Województwa Lubelskiego – Krzysztof Głuchowski, Radny Powiatu Łukowskiego – Andrzej Soćko.

Sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XLVII sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XLVII sesję Rady Gminy Łuków”. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 13 (radni nieobecni usprawiedliwieni: Elżbieta Dynek, Bogdan Goławski). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał: czy są uwagi do przedstawionego porządku ?

Pan Wójt wnioskował o wprowadzenie do porządku sesji: jako punkt 8 „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pożyczki dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie”, jako punkt 9 „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/216/2013 z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Ryżki”, jako punkt 10 „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/230/2013 z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Jeziory”.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w punkcie 11 zostanie wprowadzony do porządku „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy Rady Gminy Łuków na 2014 rok”.

Porządek po wprowadzeniu zmian został przyjęty jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Porządek po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XLV i XLVI sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Zarzeczcu Łukowskim.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pożyczki dla Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pożyczki dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/216/2013 z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Ryżki.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/230/2013 z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Jeziory.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy Rady Gminy Łuków na 2014 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014 rok.
14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
15. Sprawy różne i wolne wnioski.
16. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokoły z XLV i XLVI nadzwyczajnej sesji były wyłożone do wglądu przed sesją, jak też dostępne po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczone na stronie internetowej. Zapytał: czy są uwagi do tych protokołów ?

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z XLV sesji, protokół został przyjęty przy 12 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym”; głosowało 13 radnych. Do protokołu z XLVI nie wniesiono uwag, protokół został przyjęty przy 9 głosach „za”, 4 głosach wstrzymujących”; głosowało 13 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał list dotyczący Lasów Państwowych. Zapytał: czy Państwo Sołtysi zechcą zebrać podpisy mieszkańców w przedstawionej sprawie ?

Radna Bogumiła Rozwadowska poinformowała o planowanym wjeździe radnych i sołtysów do Częstochowy w miesiącu maju oraz do Lichenia w miesiącu czerwcu 2014 r. Chętni mogą wpisywać się na listę za zakończonej sesji.

Ad. 5.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że były skargi od mieszkańców na odśnieżanie dróg powiatowych. Ogólnie z odśnieżaniem dróg nie było źle, ale były miejsca gdzie nie można było przejechać.

Radna Elżbieta Durka zgłosiła uwagi do odśnieżania drogi powiatowej Ławki – Gołaszyn, gdyż kierowca podnosił pług tam gdzie były największe zasy.

Radny Mariusz Burdach powiedział, że mieszkańcy zgłaszają potrzebę odbioru popiołu. Radny zapytał: czy firma odbierająca odpady nie mogłaby raz na miesiąc odbierać popiół w okresie zimowym ?

Radna Stanisława Matejuk podziękowała za sprawne odśnieżanie dróg na terenie Zalesia.

Radny Sławomir Dębiński zaprosił na II zawody w tenisie stołowym, które odbędą się w Zespole Szkół w Świdrach 16 lutego 2014 r.

Sołtys wsi Suchocin Zbigniew Strzyżewski poinformował, że budynek po sklepie stoi pusty i trzeba w jakiś sposób go zagospodarować.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora powiedział, że droga Klimki – Grzędówka była źle odśnieżana, gdyż zasy utrudniały poruszanie się po tej drodze.

Ad. 6.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie Bogdan Wiącek odnosząc się do projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Zarzeczcu Łukowskim przedstawił sytuację szkoły oraz działania jakie były podjęte w tej sprawie. Spotkania odbyły się z mieszkańcami, nauczycielami oraz rodzicami dzieci, które uczęszczają do szkoły. Rozważano różne warianty rozwiązania trudnej sytuacji szkoły. Spadająca drastycznie liczba dzieci zatrzymuje rozwój szkoły oraz dramatycznie wpływa na wzrost wydatków. Analiza sytuacji jasno pokazuje, że są bardzo znikome szanse na rozwój tej placówki. Planowana likwidacja szkoły wynika z konieczności dostosowania sieci szkół i przedszkoli na terenie Gminy Łuków do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych oraz związanego

z tym racjonalizowania kosztów ponoszonych na zadania oświatowe. Podjęcie uchwały o zamiarze likwidacji szkoły to wymóg ustawowy.

Pan Wójt powiedział, że temat Szkoły Podstawowej w Zarzeczcu Łukowskim ciągnie się od bardzo wielu lat. Wszelkie działania odbywały się w porozumieniu z mieszkańcami, nauczycielami i rodzicami. Mimo, że demografia jest zła i szkoła w przyszłości nie przetrwa mieszkańcy nie zgadzają się na likwidację szkoły i sprzedaż budynku. Temat ten został zamknięty. Nie zamknięto jednak tematu likwidacji placówki, gdyż Gmina dłużej nie może dokładać tak ogromnych pieniędzy z budżetu. Rodzice są za utworzeniem stowarzyszenia i ze strony Gminy będzie pomoc, ale na dzień dzisiejszy nie ma z kim rozmawiać w tej sprawie. Wójt Gminy powiedział, że całe to działanie nie jest zamachem na oświatę, ale pieniądze muszą być wydawane z rozsądkiem i po gospodarsku.

Dyrektor Bogdan Wiącek odczytał projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Zarzeczcu Łukowskim.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski Jan Zarzycki zwrócił się z prośbą, aby pozostawić szkołę jeszcze na rok, gdyż rodzice posyłający dzieci do szkoły w Strzyżewie zaferowali, że od nowego roku szkolnego przeniosą dzieci do Zarzeczca.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora powiedział, że rozumienie mieszkańców i rodziców, ale Wójt i Rada Gminy postępują jak dobry gospodarz. Choć całe to działanie obje się na osobie Wójta.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Wojciech Szczygieł powiedział, że Rada Gminy od dłuższego czasu zajmuje się sprawą szkoły w Zarzeczcu Łukowskim i dyskutowano różne rozwiązania. Brak rejonizacji powoduje, że są szkoły na terenie Gminy, które rodzice i uczniowie omijają. Przewodniczący powiedział, że jest za utworzeniem stowarzyszenia i pomocą ze strony Gminy w jego prowadzeniu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Karwowski powiedział, że martwi fakt poświęcenia wielu miesięcy na dyskusję o likwidacji szkoły w Zarzeczcu Łukowskim. Szkoła to dobro z którego mieszkańcy nie zrezygnują. Radny powiedział, że ma nadzieję na powstanie stowarzyszenia, a Wójt dotrzyma słowa jeśli chodzi o pomoc.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk powiedział, że podjęcie uchwały o zamiarze likwidacji szkoły spowoduje, że to o czym dyskutuje się tyle czasu stanie się faktem. Przeprowadzone dyskusje i zainteresowanie to dowód na to, że Gmina chciała pomóc szkole w Zarzeczcu. Jeśli powstanie stowarzyszenie Gmina będzie je wspierała.

Wiceprzewodniczący RG Zbigniew Karwowski powiedział, że szuka się oszczędności przez likwidację szkoły, ale można też poszukać oszczędności w samorządzie analizując liczbę zatrudnionych pracowników oraz ich wynagrodzenie.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że sytuacja robi się kłopotliwa, gdyż utworzenie stowarzyszenia nie załatwia sprawy do końca. Wiele argumentów zostało wypowiedzianych „za” i „przeciw”. Każdy ma rację, co nie zmienia faktu, że szkoła kosztuje Gminę bardzo dużo. A rokowania na przyszłość nie są dobre. Prowadząc tyle rozmów trudno pozostawić temat w obecnym stanie. Radny powiedział, że przez podjęcie uchwały rozumie dalsze działania, choćby na utworzenie stowarzyszenia. Takie rozwiązanie wydaje się być dobre na obecną chwilę.

Uchwała została podjęta przy 9 głosach „za”, 2 głosach „przeciwnych”, 2 głosach „wstrzymujących”; głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XLVII/297/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godz. 11.25.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godz. 11.40.

Ad. 7.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pożyczki dla Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie. Pani Alina Baka wyjaśniła, że uchwała taka była już podejmowana na jednej w wcześniejszych sesji, ale zaszła pomyłka w nazwie zadania i w związku z tym należy podjąć nową uchwałę.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XLVII/298/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pożyczki dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie. Pani Skarbnik wyjaśniła, że uchwała taka była również podejmowana, ale uległa zmianie kwota pożyczki i w związku z tym należy podjąć nową uchwałę.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XLVII/299/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/216/2013 z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Ryżki. Pan Wójt wyjaśnił, że powodem podjęcia powyższej uchwały jest poszerzenie obszaru objętego zmianą planu dla zapewnienia właściwej dostępności komunikacyjnej terenów przeznaczonych do zainwestowania.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XLVII/300/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Wójt Mariusz Osiak omówił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/230/2013 z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Jeziory. Pan Wójt wyjaśnił, że podobnie jak w poprzedniej uchwale chodzi o poszerzenie obszaru objętego zmianą planu dla zapewnienia właściwej dostępności komunikacyjnej terenów przeznaczonych do zainwestowania.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XLVII/301/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy Rady Gminy Łuków na 2014 rok.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XLVII/302/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XLVII/303/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2014 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 34.652 zł., ponieważ uchwałą Zgromadzenia Związku Komunalnego Gmin Powiatu Łukowskiego przyjęto wysokość udziału z tytułu członkostwa w Związku. Zwiększa się natomiast wydatki majątkowe na inwestycję pn. „Przebudowa dachu na budynku świetlicy wiejskiej w Jeziorach” o kwotę 2.539,13 zł. oraz „Wykonanie centralnego ogrzewania w świetlicy w Suchocinie” o kwotę 5.095,02 zł. W grupie wydatków realizowanych wspólnie z innymi jednostkami zwiększa się planowane wydatki o kwotę 4.457 zł. z przeznaczeniem na opłaty za dostęp do sieci Internet zgodnie z zawartym porozumieniem. Zwiększa się dotację celową dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie do kwoty 14.600

zł., z przeznaczeniem na udział własny w projekcie z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej oraz dla Gminnej Ośrodka Kultury w Łukowie do kwoty 9.972 zł. również na realizację projektu z udziałem środków z Unii Europejskiej. Pozostałe przeniesienia wydatków bieżących posłużą prawidłowej realizacji budżetu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XLVII/304/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Odnosząc się do odśnieżania dróg Wójt powiedział, że wystąpiły niedogodności, ale ogólnie firmy sprawdziły się. Były miejsca na terenie Gminy, gdzie sprzęt nie radził sobie z usypanymi zaspami. Jednak drogi udało się udrożnić w miarę szybko. Jeśli chodzi o popiół to obecne rozwiązanie jest dobre i nie ma potrzeby tego zmieniać. Pan Wójt zwrócił się z prośbą do Pana Sołtysa o właściwe zabezpieczenie budynku po sklepie w Suchocinie.

Radny Powiatu Łukowskiego Andrzej Soćko zabierając głos powiedział, że generalnie na terenie Powiatu problemu z odśnieżaniem dróg nie było. Wszelkie zgłoszenia realizowane były na bieżąco. Odnosząc się do zamiaru likwidacji szkoły w Zarzeczcu Łukowskim Rady powiedział, że należy analizować wydatki ponoszone na oświatę i postępować zgodnie z rozsądkiem. W małym środowisku, takim jak Zarzecz nie ma szans na normalną pracę, a funkcjonowanie tak małej szkoły jest bardzo trudne. Można próbować utworzyć stowarzyszenie, ale to nie załatwi tematu do końca.

Radny Sejmiku Województwa Lubelskiego Krzysztof Głuchowski powiedział, że zamiar likwidacji szkoły w Zarzeczcu Łukowskim to czas, aby przemyśleć temat i podjąć właściwe działanie.

Pan Wójt zwracając się do Radnego Powiatu Łukowskiego prosił o zwrócenie uwagi na drogi: Rzymy – Rzymki - Aleksandrów, Jadwisin (łącznik między drogą krajową) oraz drogę do Malcanowa, gdyż ciągle jest problem z odśnieżaniem tych dróg.

Ad. 15.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski Jan Zarzycki podziękował za sprawne odśnieżanie dróg w Zarzeczcu oraz za wykonane oświetlenie uliczne.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Karwowski wracając do tematu likwidacji szkoły w Zarzeczcu Łukowskim powiedział, że może dobrym rozwiązaniem dla tej placówki będzie obniżenie stopnia organizacyjnego. Należy rozważać różne warianty, aby wypracować kompromis i nie popsuć atmosfery wśród mieszkańców.

Radny Powiatu Łukowskiego Andrzej Soćko powiedział, że podobna sytuacja w oświacie panuje w Powiecie, choć dołek demograficzny dopiero przyjdzie. Są szkoły z małą liczbą uczniów, których utrzymanie bardzo dużo kosztuje.

Radny Mariusz Burdach zgłosił awarię pieca w świetlicy w Łazach.

Radny Jarosław Michalak poinformował, że nic nie pozostało z napisu na świetlicy w Ryżkach. Stopniowo podpadały wszystkie litery.

Ad. 16.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XLVII sesję Rady Gminy Łuków o godz. 12.45.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk
Tadeusz Federczyk